Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2021 № 1227
г.Чудово

О внесении изменений
в постановление Адми-
нистрации Чудовского
муниципального района
от 02.06.2011 № 747

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 02.06.2011 № 747 «Об утверждении Порядка формирования спортив-
ных сборных команд Чудовского муниципального района», (далее - постанов-
ление), следующие изменения:

1.1. заменить в наименовании и пункте 1 постановления слово «формиро-
вания» словами «формирования и обеспечения»;

1.2.  заменить  в  преамбуле  постановления  слова  «статьей  9.1»  словами
«статьей 9».

2. Внести в Порядок формирования спортивных сборных команд Чудов-
ского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации
Чудовского муниципального района от 02.06.2011 № 747 «Об утверждении По-
рядка формирования спортивных сборных команд Чудовского муниципального
района», (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1.  заменить в наименовании Порядка слово «формирования» словами
«формирования и обеспечения»;

2.2. исключить одиннадцатый абзац раздела III Порядка;
2.3. изложить раздел IV Порядка в следующей редакции:
«IV. Права и обязанности членов спортивных сборных команд Чу-
довского муниципального района
1. Члены спортивных сборных команд Чудовского муниципального райо-

на имеют право:
на  обеспечение  питанием,  проживанием,  транспортом,  снаряжением  и

спортивной формой в период участия в соревнованиях в составе спортивных
сборных команд Чудовского муниципального района;

дк-5
№ 1228-п

претендовать на присвоение спортивного разряда при выполнении норма-
тивов единой всероссийской спортивной классификации;

пользоваться медицинским обслуживанием при участии в соревнованиях;
быть застрахованным на случай причинения вреда здоровью в результате

несчастных случаев в период участия в спортивных мероприятиях;
принимать  участие  в  планировании,  разработке  и  анализе  планов

подготовки.
2. Члены спортивных сборных команд Чудовского муниципального райо-

на обязаны:
представлять Чудовский муниципальный район на официальных соревно-

ваниях;
повышать  свое  спортивное  мастерство,  проявлять  высокую  граж-

данственность, морально-волевые качества, овладевать знаниями о физической
культуре и спорте, олимпийском и международном движении;

добросовестно выполнять указания руководства спортивных сборных ко-
манд Чудовского муниципального района, требования и советы тренерского и
руководящего состава, требования медицинских работников и другого персона-
ла;

честно  вести спортивную борьбу,  не нарушать спортивный режим, со-
блюдать общественный порядок, бережно относиться к спортивной форме, ин-
вентарю, оборудованию.

соблюдать этические нормы в области спорта;
в  установленном  порядке  соблюдать  прохождение  обязательного  до-

пингового контроля, не использовать допинговые средства.
3. Вопросы нарушения спортивной дисциплины спортсменом сборной ко-

манды  рассматриваются  в  учреждении  или  организации,  представившей
спортсмена.

4. Спортсмен сборной команды отчисляется из сборной команды за при-
менение запрещенных препаратов (допинга).»;

2.4. изложить раздел VI Порядка в следующей редакции:
«VI. Порядок обеспечения спортивных сборных команд Чудовского
муниципального района
Обеспечение  спортивных сборных команд Чудовского  муниципального

района осуществляется в следующих формах:
1) финансовое;
2) материально-техническое, в том числе обеспечение спортивной экипи-

ровкой;
3) медико-биологическое;
4) антидопинговое;
5) научно-методическое.
Обеспечение  спортивных сборных команд Чудовского  муниципального

района осуществляется за счет средств бюджета Чудовского муниципального
района,  добровольных  пожертвований  и  иных  источников,  не  запрещенных
действующим законодательством.

2

Обеспечение  спортивных сборных команд осуществляется  при участии
спортивных  сборных  команд  в  мероприятиях  согласно  календарному  плану
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Чудов-
ского муниципального района.

Обеспечение спортивных сборных команд осуществляется:
1) на территории Новгородской области;
2)  за  пределами  Новгородской  области  в  случае  участия  спортивных

сборных команд муниципального образования в соревнованиях и (или) трени-
ровочных мероприятиях и учебно-спортивных сборах.»;

2.5. дополнить Порядок разделом VII следующего содержания:
«VII. Контроль за исполнением Порядка
За  неисполнение  настоящего  Порядка  должностные  лица  несут  ответ-

ственность в соответствии с действующим законодательством. Контроль за ис-
полнением настоящего порядка  осуществляется  Администрацией Чудовского
муниципального района.».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

3